
رسانی ونزوئلا نیز حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برای شرکت در نمایشگاه 
فرهنگی هنری ایران و ونزوئلا را زمینه 
مناسبی برای همکاری های بیشتر 
دانست. گفتنی است که اسماعیلی در 
ادامه سفر خود به ونزوئلا از نمایشگاه 
فرهنگی هنری ایران و ونزوئلا در شهر 
کاراکاس بازدید کرد و به همراه تعداد 
زیادی از علاقه مندان به تماشای 
تئاتر »سلول شماره 14« برگرفته از 
کتاب خاطرات مقام معظم رهبری 
با همین عنوان نشست. همچنین 
در پایان این تئاتر، اجراکنندگان و 
هنرمندان ونزوئلایی با در دست 
داشتن پرچم های ایران و ونزوئلا سرود 
»سلام فرمانده« را به زبان اسپانیولی 

پایان  اجرا کردند. اسماعیلی در 
تماشای اجرای نمایش و سرود از تمامی 
بخش های نمایشگاه از جمله مد و 
لباس، کودکان، صنایع دستی و کتاب 
بازدید به عمل آورد و با حاضرین در این 
غرفه ها از جمله جوانان و کودکان به 
گفت و گو نشست. نمایشگاه فرهنگی 
و هنری مشترک ایران و ونزوئلا به 
همت مؤسسه تنظیم و نشر دفتر مقام 
معظم رهبری و مؤسسه نسیم رحمت 

در کاراکاس برپا شده است. 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
در ادامه برنامه های سفر خود به کشور 
ونزوئلا با لیوان خیل، وزیر امور خارجه 
ونزوئلا در کاراکاس دیدار و گفت و 

کرد. گو 

 محمدمهدی اسماعیلی در این دیدار 
ضمن ابراز خرسندی از اینکه به کشور 
دوست و برادر ونزوئلا سفر کرده است، 
گفت: روابط سیاسی و اقتصادی دو 
کشور با اراده جدی در حال توسعه 
و گسترش است و به همین میزان 
هم باید در زمینه روابط فرهنگی که 
مورد توجه رهبران دو کشور است، 
برنامه ریزی و تلاش فراوان صورت 

. گیرد
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی از 
ترجمه اسپانیولی کتاب خاطرات مقام 
معظم رهبری از دوران تبعید و زندان 
در دوران ستمشاهی با عنوان »سلول 
شماره 14« را یکی از اهداف سفر به 
ونزوئلا برشمرد و گفت: این کتاب برای 

ی  مهد محمد  / فرهنگی  ه  و گر   
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  اسماعیلی 
اسلامی در نخستین روز از سفر ٢ روزه 
خود به کشور ونزوئلا با آلفرد نازارت، 
معاون رئیس جمهور و وزیر اطلاع 
رسانی ونزوئلا در محل اقامتگاه سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در کاراکاس 
دیدار و گفت و گو کرد .اسماعیلی در 
این دیدار گفت: »رسانه های استکبار 
همواره با انتشار اخبار غیرواقعی و 
جعلی در تلاش برای صدمه وارد کردن 
به عزم، اراده و مقاومت ملت ایران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی  بوده اند 
و در ماه های اخیر هجمه رسانه ای 
گسترده و جنگ ترکیبی علیه ملت 
ایران را به راه انداخته اند که تمامی 
توطئه ها با هوشیاری ملت شریف ایران 
خنثی شده است.« وی افزود: »ایران و 
ونزوئلا با وجود دوری جغرافیایی دارای 
اشتراکات و علاقه مندی های فراوانی 
هستند و به مانند دو همسایه نزدیک 
در کنار هم حضور دارند و البته هر 
دو نیز هدف تهاجم استکبار قرار 
گرفته اند. ایران به دنبال تشکیل 
کارگروه مشترک با کشورهای دوست 
در راستای مقابله با تروریسم رسانه ای 
استکبار است. ضروری است که 
در جهت تبادل تجربیات رسانه  ای 
گام هایی در مقابله با هجمه رسانه ای 
دشمنان برداشته شود.« آلفرد نازارت، 
معاون رئیس جمهور و وزیر اطلاع 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان سفر به ونزوئلا با وزیر اطلاع رسانی و وزیر خارجه این کشور دیدار کرد

  دیپلماسی  فرهنگی در حیاط خلوت امریکا 
هنرمندان ونزوئلایی سرود »سلام فرمانده« را به زبان اسپانیولی اجرا کردند
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وداع با یک انقلابی صریح و زلال
پیکر مسعود دیانی، روزنامه نگار، شاعر و دین پژوه در آغوش خاک آرام گرفت

مسعود دیانی در سال های اخیر به شب 
روایت و سوره شناخته می شد اما او کارهای 
دیگری هم کرده بود. سال ها قبل مجله 
ادبی الفیا را منتشر کرده بود و در چند 
سال اخیر هم سردبیری فرهنگ نامه 
شهدای مدافع حرم را سردبیری می کرد؛ 
کاری بزرگ و سترگ در حوزه شهدای مدافع 
حرم که تا زمان انتشار همه اطلاعات لازم 
برای دانستن درباره این شهدا را در خود 
جای داده است؛ اثری که دیانی به رونمایی 
اش نرسید. این فرهنگنامه 8جلدی در 
حالی به سرانجام رسید که تا پیش از آن 
هیچ مرجع قابل اتکایی درباره این شهدا 
وجود نداشت و فقط اطلاعات پراکنده 
در فضای مجازی موجود بود. این کار با 
سردبیری مسعود دیانی در نهایت منتشر 
شده است تا شهدای مدافع حرم در روز 
جزا دستگیر عوامل و دست اندرکارانش 
باشند. مسعود دیانی بعد از مشخص 
یادداشت های  در  بیماری اش  شدن 
روزانه از احوالاتش می نوشت که به گواه 
خوانندگانش تکان دهنده بود. او طوری 
روایت می کرد که گویی با مرگ در حال 
زندگی است و آن را از خود می داند.مسعود 
دیانی سرانجام بامداد 18 اسفند بعد از 
ماه ها رنج بیماری دعوت حق را لبیک 
گفت و به دیار باقی شتافت. مراسم 
تشییع وی روز پنجشنبه از مقابل مسجد 
بلال سازمان صداوسیما با حضور جمع 
کثیری از فعالان فرهنگی برگزار و روز 
جمعه در باغ رضوان اصفهان به خاک 

سپرده شد.

نظر اهالی فرهنگ درباره مسعود دیانی
سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام:
عمر انسان کم یا 
زیاد هر لحظه اش، 
که  است  سرمایه 
اگر در مسیر صحیح 
نباشد، خسران است، 

در شرایطی این خسران شامل انسان 
نمی شود که این سرمایه بزرگ با ایمان و 
عمل صالح، تواصی به حق و صبر باشد. 
برادر عزیزمان آقا مسعود در این عمر چهل 
ساله ای که داشت، به گواهی همه دوستان 

سعی کرد از این سرمایه بزرگ بهره ببرد، 
یک سال اخیر این حیات پربرکت شاهدی 
بود که ایشان در همه لحظات سعی 
می کرد عمر و زمانش را به بهترین شکل 
سپری کند و با دست پر به درگاه الهی 
بازگردد، در آموزه های دینی و ادبیات نیز 
آمده است که »عشق محمد بس است و 
آل محمد« سعی کنید در این مسیر و صراط 
مستقیم حرکت کنید. ان شاءالله زنده یاد 
دیانی در جوار اهل بیت)ع( بخصوص 

سیدالشهدا محشور شود.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی:

د  مسعو شت  گذ ر د
به  ا  ر یز  عز یانی  د
اصحاب هنر و اندیشه 
محترم  ه  د ا نو خا و 
این  در  که  ایشان 

مدت رنج فراوانی متحمل شدند تسلیت 
عرض می کنم. خواندن یادداشت های 
او حقیقتاً درس آموز بود. امیدوار بودم 
سوره شب های ماه رمضان با اجرای او 
را ببینم اما دست تقدیر او را از ما جدا 
کرد .ان شاالله میهمان سفره معصومین 

. هستند لسلام  علیهم ا
 

وحید جلیلی قائم مقام صداوسیما:
 ، پیش ل  سا  ۲ ۰  
ر  د ر  با نخستین 
مجله »سوره« توفیق 
پیدا کردم که این 
برادر عزیز و خاص را 

ملاقات کنم. در این ۲۰ سال، در مسیر 
حق پافشاری کرد، خودش بود، اهل ادا و 
اطوار نبود، صریح و زلال،  دوست داشتنی و 
دلنشین و راحت بود. زنده یاد دیانی که در 
ایام اخیر هم با این ماجرا )سرطان( دست 
و پنجه نرم می کرد باز جلوه های دیگر از 
خلوص خاص او بر ما آشکار شد. در این 
چند روز گذشته که او را ملاقات کردم، با 
دردی که کشیده بود، حالش خوب بود، 
دل کنده بود و با خدای خودش صادق 
بوده و ان شاءالله مزد صداقتش را در 
رضوان الله بگیرد.آنچه از زنده یاد دیانی 
ماند، الگویی از کار صادقانه برای مکتب 

اهل بیت)ع( بود. ما جز خیر از او ندیدیم 
و ندانستیم، این برادر عزیز امروز میهمان 
خوان خداوند است، از خدا می خواهیم 
او را در رحمت خاص خود بپذیرد، او را که 
عاشق شهدا، سیدالشهدا و آرمان و معرفت 
شهدا بود، با آنان محشور کند و ما را در 
این مسیر ثابت قدم بدارد. زنده یاد دیانی 
عاقبت بخیر از این دنیا رفت، خدا را شکر 
که یکی دیگر از سربازان انقلاب اسلامی 
در حالی خدا را ملاقات کرد که بر عهد 
و میثاق خودش با او بود، خدایا! در این 
زمانه فتنه خیز ما را از مسیر اهل بیت)ع( 
و انقلاب اسلامی نلغزان، همان طور که 
مسعود را تا آخرین لحظه عمرش پاکیزه 

و خالص پذیرفتی.
 

سیدعباس صالحی مدیر مسئول روزنامه 
اطلاعات:

زندگی مرحوم دیانی 
حکمت جاری بود و 
مؤخره زندگی او به 
اندازه مقدمه و متن 
زندگی او درس آموز 

بود، در این یک سال اخیر او درس هایی 
از خود باقی گذاشت که می تواند منشأ 
باشد،  نکته ها  و  سخنان  از  بسیاری 
در همین یک سال اخیر،  مراودات و 
تماس هایی داشتیم و اصرار داشت برای 
برنامه ای مرا ببیند و مشورت کند.شرایط 
جسمی زنده یاد دیانی شرایط سختی 
بود و روایتی که او از این یک سال اخیر 
می کرد، یک روایت خاصی از مرگ آگاهی 
است، مرگ یک پدیده پیچیده و عمیق 
است، اگر یک انسان بتواند صادقانه، 
صریح و عمیق این مواجهه را بیان کند، 
کار راحتی نیست. زنده یاد دیانی برنامه ای 
را برای ماه رمضان در صدا و سیما داشت 
و موضوع آن را توحید انتخاب کرده بود، در 
یک مواجهه این چنینی با پدیده سخت، 
تلخ و پردرد اما آنجا که یک مسئولیتی بر 
دوش او سپرده شده است، آنقدر جدی و 
سنگین بود که از چند ماه قبل خود را 
برای چنین برنامه ای آماده می کرد، خیلی 
از ما انسان ها حتی در شرایط سلامت و 
عافیت دقیقه نودی و شاید بعد از دقیقه 
نود هستیم اما زنده یاد دیانی از چند 

ماه قبل دغدغه این برنامه را داشت، او 
درس های زیادی در این یک سال اخیر به 
تک تک ما داد به همین دلیل می گویم که 
مؤخره زندگی او کم عمق تر از متن زندگی 
او نبود. این یک سال پر از حکمت بود.

 
علیرضا مختارپور رئیس سازمان اسناد و 

ملی: کتابخانه 
 مرحوم دیانی، مؤدب 
نبود. خود ادب بود. 
ق  خلا ا با  خی  بر
هستند، برخی خود 
اخلاق هستند و زنده 

یاد دیانی خود اخلاق بود. وی خودآگاه 
و دل آگاه و خداآگاه بود و اگر نوشته های 
دوران بیماری او را مرور کنید، نمونه ای 
از معرفت یک متدین انقلابی در مقوله 
مرگ آگاهی را به خوبی می بینید. زمانی 
که خبر درگذشت مرحوم دیانی را شنیدم 
به یاد غزلی از مولانا افتادم که آن را از زبان 
همسر و فرزندان او می خوانم: »عجب آن 
دلبر زیبا کجا شد، عجب آن سرو خوش 
بالا کجا شد/میان ما چو شمعی نور 
می داد، کجا شد ای عجب بی ما کجا شد/ 
دلم چون برگ می لرزد همه روز، که دلبر 

نیم شب تنها کجا شد.....«
 

مرتضی روحانی فعال فرهنگی:
خدا آنقدر مسعود دیانی را دوست داشت 
که او را قبل رفتن آگاه کرد و فرصت داد 
تا کارهایش را راست و ریس کند؛ ولی 
مرگ برای اکثر ما مصداق »ناگهان بانگی 
برآمد خواجه رفت«است؛ پس بهتر است 
طریقت محمدی)ص( را در پیش بگیریم 

که فرمودند: »موتوا قبل أن تموتوا«.
 

سهیل اسعد فعال فرهنگی در حوزه 
: لملل بین ا

فرق او با بسیاری از ما، مرگ آگاهی اش بود. 
او یک سال، هر روز مرگ را پشت پنجره 
اتاق اش دیده بود. پنجره را باز کرده و به 
مرگ بفرما زده و مرگ آمده بود، نزدیک و 
نزدیک تر، سپس دور شده بود و این کار 
را هزار بار انجام داد و هر بار این مسعود 
دیانی بود که زندگی را بهتر شناخت و 

مرگ را.
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 ، ر ا نو ا الله  عبد سید  / هنگی فر ه  و گر
و  ادیب  خ،  مور مصحح،  نسخه شناس، 
منطق دان کشورمان، پنجشنبه ای که گذشت 
پس از تحمل یک دوره طولانی ابتلا به بیماری 
در سن 98 سالگی با زندگی وداع گفت؛ مردی 
که برای سال ها روزانه سی کیلومتر، خیابان 
به خیابان و محله به محله پایتخت را پای 
پیاده پیمود و فیش برداری کرد تا با تحقیقات 
میدانی اش تهران قدیم را از گزند فراموشی 

نجات دهد.
 

 عالمی با زندگی حرفه ای چند وجهی
زنده یاد عبدالله انوار را می توان به گواه آثار 
متعددی که در عرصه های مختلف برای ما 
به یادگار گذاشته و به شهادت سال ها تلاش 
مداوم و خدمات ارزنده اش به فرهنگ این 
سرزمین، از نسل بزرگانی دانست که زندگی 
حرفه ای شان همچون حکما چند وجهی 
بوده است. مواردی که در سطر نخست 
درباره فعالیت های وی آمده تنها بخشی از 
کارنامه کاری اش را شامل می شود چراکه او در 
زمینه های ترجمه، فرهنگ نویسی و فهرست 
نویسی هم صاحبنام  بود و افزون  بر اینها از 
زنده یاد انوار به عنوان ریاضیدان، موسیقیدان، 
فلسفه پژوه، حقوقدان و متخصص متون کهن 

هم یاد می شود.
استاد انوار را جان تهران هم می خواندند 
چراکه از سال 1327 دست به کار پژوهش 
درباره محله ها، خیابان ها و بناهای این بخش 
از سرزمین مان شد و موفق به ثبت اطلاعات و 
تألیف آثاری شد که عنوان تهران شناسی را هم 
برای وی به ارمغان آوردند. از اشاره مختصری به 
فعالیت های سید عبدالله انوار که بگذریم، او 
متولد تهران بود،  زاده سال 1303 در خانواده ای 
مذهبی و البته سیاسی. سید یعقوب انوار 
شیرازی، پدرش از علما و مجتهدان و فعالان 
مشروطه خواه و نماینده مجلس بود که در 
حوزه علمیه نیز تدریس می کرد.او خیلی 
زودتر از موعد قدم به دانشگاه گذاشت، 
همزمان با کلاس ششم دبیرستان، تحصیل 
در رشته حقوق را در دانشگاه تهران آغاز کرد. 
چندی بعد به اجبار و برای تحصیل در رشته 
ریاضی پدر رهسپار دانشسرای عالی شد. او در 
کنار آموزش دانشگاهی، سراغ فراگیری دروس 
حوزوی هم رفت. زنده یاد انوار سال 1324 به 
استخدام بانک ملی درآمد، 2 سال بعد پس 
از شرکت در کنکور هنرسرای عالی که یک 
دانشکده مهندسی بود، به عنوان مدرس 

رشته متمم جبر و آنالیز و هندسه ترسیمی 
مشغول به کار شد و از کار حسابداری بانک 
ملی استعفا داد. بعد از دو سال خدمت در 
این دانشکده، مشمول خدمت نظام وظیفه 
شد و پس از پایان دوران خدمت نظام، حدود 
پنج سال در وزارت فرهنگ و برای تدریس زبان 
انگلیسی در مدارس مدرس و ابوریحان بیرونی 

مشغول به  کار شد.
این متخصص علوم کهن بیش از ۲۰ سال 
هم ریاست بخش نسخ خطی کتابخانه ملی 
ایران را برعهده داشت و در طول دوران کاری 
خود حدود ۱۰ جلد فهرست نسخه های خطی 
به فارسی و عربی را تدوین کرد. وی یکی از 
حروف )مجلدات( لغت نامه دهخدا را نیز 
تدوین کرد و مسلط به زبان های عربی، 

انگلیسی و فرانسه بود.
 

 نگاهی به برخی واکنش ها برای درگذشت 
استاد انوار

به پاس سال ها خدمات وی در عرصه های 
مختلف علم و فرهنگ یکی از خیابان های 
فرعی بلوار میردامادِ تهران به نامِ انوار نامیده 
شده است. زنده یاد عبدالله انوار پس از یک 
دوره درمانی برای ابتلا به بیماری نارسایی 
کلیه در هجدهم اسفند ماه جاری در سن 
98 سالگی و در منزل شخصی خود با زندگی 

بدرود گفت.
درگذشت این چهره فرهنگی با واکنش های 
مختلفی همراه شده، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در همین رابطه پیامی منتشر کرده 
که در بخشی از آن آمده: »استاد انوار به عنوان 
یکی از مواریث فرهنگی این سرزمین، ضمن 
احاطه بر دانش قدیم، در علوم نوین نیز چیره 
دست و صاحب مهارتی زبانزد بود. در جامعیت 
ایشان در دانش های مختلف همین بس که 
ایشان از منطق، فلسفه، موسیقی و ریاضیات 
تا تاریخ، نجوم ونسخه شناسی تسلط و تبحر 
داشتند. کوشش ها وفعالیت های خالصانه 
این استاد در حوزه های تهران شناسی و 
تاریخ نگاری معاصر، نیز از دیگر خدمات ارزنده 
علمی و فرهنگی وی به شمار می رود.«علیرضا 
مختارپور - رئیس سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی، علی رمضانی - مدیرعامل خانه کتاب و 
ادبیات ایران و محمود شالویی- رئیس انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی از جمله متولیان فرهنگی 
کشورمان هستند که درگذشت زنده یاد 
عبدالله انوار را با انتشار پیام هایی تسلیت 

. ند گفته ا

سیدعبدالله انوار، نسخه شناس، تهران پژوه، مورخ، ادیب 
و منطق دان در سن 98 سالگی درگذشت

وداع با جان تهران
 گروه فرهنگی / سیل خانمان سوز سرطان اوایل امسال بود که مسعود 
دیانی را گرفتار خودش کرد. بی مقدمه آمد وجا خوش کرد و یک سال 
نشده به خاتمه رسید. به همین راحتی که می خوانید اما قطعاً سختی ها 
وابتلائات زیادی برای مسعود دیانی داشت. روزنامه نگار و شاعر و مجری 
و دین پژوه که این چند سال اخیر با دو برنامه شب روایت و سوره 
شناخته می شد. برنامه هایی که در نوع خود پیشرو و خط شکن بودند 
و توانستند مخاطب جدیدی برای صداوسیما بیاورند. سوره در سال های 
اخیر با طرح موضوعات دینی توانست نمونه ای جدید از مباحث تاریخی و 
دینی، بدون برانگیختن حساسیت های قومی و مذهبی در قاب تلویزیون 

ایجاد کند و این نشان دهنده تیم 
فکری باهوش در این برنامه بود. 
مسعوددیانی در این فضا این برنامه 
را اجرا می کرد و بعد از بیماری نیز با 
هیبت جدید و اثرات ناشی از شیمی 
درمانی باز هم در قاب سوره ظاهراً 
شد و علی رغم سختی زیاد این 

برنامه را به سرانجام رساند.

نخستین بار است که به زبان اسپانیولی 
ترجمه شده و قرار است از این نسخه 
که خطاب به ملت بزرگ امریکای 
لاتین است رونمایی به عمل آید.  وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی روابط فرهنگی 
را پیشران روابط در تمامی زمینه ها 
دانست و گفت: بنا داریم با توجه به 
مهیا بودن فضای ارتباطی سازنده میان 
دو کشور، در توسعه روابط فرهنگی 

گام های جدی تری را ترسیم کنیم.
 وزیر خارجه ونزوئلا هم ضمن ابزار 
خرسندی از حضور وزیر فرهنگ 
جمهوری اسلامی ایران در پایتخت 
ونزوئلا گفت: ونزوئلا سرزمین دوست 
و برادر دولت و ملت ایران است که به 
دنبال توسعه گسترده روابط سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی میان دو کشور 
هستیم.  وی در ادامه گفت: بسیار 
خرسندیم که نخستین نسخه ترجمه 
اسپانیولی کتاب خاطرات رهبر بزرگ 
جمهوری اسلامی ایران در ونزوئلا 
رونمایی می شود و این مسأله موجب 
خرسندی دولت و ملت ونزوئلا خواهد 
بود که این کتاب به عنوان راهنمای 
مبارزه با دشمن و نماد مقاومت و 
ایستادگی مورد بهره برداری قرار خواهد 

. فت گر
 در حوزه فرهنگ به دنبال کار انقلابی 

هستیم 
همزمان با ایام نیمه شعبان کتابخانه 
مرکزی قم با حضور محمد مهدی 

اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سید محمدتقی شاهچراغی، 
استاندار قم و جمعی از مسئولان و 
فعالان فرهنگی کشور افتتاح شد. 
ساخت پروژه کتابخانه مرکزی قم 
سال ۱۳۹۱ از محل اعتبارات سفر 
رهبر معظم انقلاب آغاز و پس از یک 
دهه به عنوان دوازدهمین کتابخانه 
مرکزی استانی افتتاح شد. پروژه این 
کتابخانه در خیابان امام خمینی)ره( 
در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۵۰۰ 
مترمربع با ۳ هزار و ۴۰۰ مترمربع زیربنا 
در ۴ طبقه احداث شده است. مخزن 
آن به مساحت ۸۵۰ مترمربع، ۲ سالن 
مطالعه آقایان و بانوان هر کدام به 
مساحت ۳۰۰ مترمربع، بخش کودک و 
نوجوان در ۱۷۵ مترمربع و کاربری هایی 
نظیر نشریات، مرجع و کلاس های 
آموزشی هر کدام به مساحت ۷۰ متر 
مربع است. این کتابخانه  در ایران تنها 
مرکزی است که به گروه های خاص 
از جمله نابینایان و ناشنوایان خدمات 
ارائه می دهد و در حوزه های مختلف 

پیشرو است.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در مراسم افتتاح 
کتابخانه مرکزی قم گفت: دولت 
انقلابی و مردمی در حوزه فرهنگ 
به دنبال کار انقلابی و اساسی است؛ 
نگاه ما در حوزه حکمرانی، توجه 
به فرهنگ به عنوان ابزاری مهم و 
اساسی برای پیشرفت است. این 
نگاه برآمده از ذات نهضت امام راحل 
و عظیم الشأن ما است که انقلابی 

فرهنگی بود.
وی با تقدیر ویژه از جایگاه کتابداران 
کتابخانه های عمومی در سراسر کشور 
گفت: ما در کشور روستاها و شهرهای 
کوچکی داریم که هیچ نهاد فرهنگی 
به جز کتابخانه عمومی در آنجا وجود 

ندارد و کتابداران ما در آنجا صرفاً کار 
کتابداری به لحاظ نگهداری و امانت 
کتاب انجام نمی دهند، بلکه شخصیتی 
فرهنگی و مرجع هستند و مانند یک 

مشاور دلسوز ایفای نقش می کنند.
اسماعیلی تصریح کرد: کار اصلی ما 
گسترش حوزه کتابخانه ها در مناطق 
محروم و کمتر برخوردار است. جناب 
رمضانی این کار را از طریق گسترش 
کتابخانه های سیار پیگیری می کند 
و در وزارتخانه هم دکتر اسلامی در 
کنار همه فعالیت ها به این حوزه 
نگاه ویژه ای خواهد داشت تا این 
فعالیت ها جلو برود و متوقف نشود. 
من به همه مدیران کل ارشاد و مدیران 
کل نهاد تأکید کرده ام که ید واحد در 
جهت پیشبرد اهداف فرهنگی نظام 
باشند. ما در هر استان تقریباً ۶ یا ۷ 
مدیر ارشد در حوزه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی داریم که یک شورای 
هماهنگی متشکل از مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان، حوزه حج و 
اوقاف، مدیر خبرگزاری و کانون های 
دارند؛  مساجد  هنری  فرهنگی 
بخش های مهمی که در حال فعالیت 

در استان ها هستند.
 این مجموعه ها باید بتوانند با هم 
یک مجموعه هم افزا را برای پیشبرد 
امور تشکیل دهند که این اتفاق در 
حال رخ دادن است و مدیران ارشد 
این مجموعه ها سال هاست که با هم 
دوست و همکار هستند و در شورای 
فرهنگ عمومی این موضوع در حال 
پیگیری و انجام است. در شورای 
فرهنگ عمومی نیز یکی از وظایف 
اصلی و بنیادین ما گسترش فرهنگ 
کتابخوانی است که اسناد آن وجود 
دارد؛ اسنادی که باید ایجاد تحرک و 
نشاط کند و فعالیت های فرهنگی 

دولت را رو به جلو ببرد.


